

**Gmina Lipowiec Kościelny
Lipowiec Kościelny 213
06-545 Lipowiec Kościelny**

Lipowiec Kościelny, dnia 25.01.2018 r.

Do wszystkich wykonawców

**ODPOWIEDŹ
na zapytanie wykonawcy do SIWZ**

Dotyczy: odpowiedź na zapytania wykonawcy w postępowaniu na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lipowiec Kościelny w okresie od 04.02.2018 do 03.02.2021

Szanowni Państwo,

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2017, poz. 1579) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lipowiec Kościelny w okresie od 04.02.2018 do 03.02.2021, informuje, że wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem, że szkody powstałe w związku z podstawową segregacją odpadów winny być objęte ochroną.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy : ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie sumy gwarancyjnej odpowiedzialności z tytułu szkód związanych z administrowaniem drogami do kwoty 400 000 zł?

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 6

Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ?

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU i klauzule do OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost, wyrażnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiającemu potwierdza.

Pytanie nr 8

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi w wysokości 500 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11

Proszę o potwierdzenie, że rozszerzenie zakresu terytorialnego ochrony poza teren RP dot. Wyłącznie szkód powstałych podczas podróży służbowych

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem, że zakres winien obejmować również szkody wyrządzone przez podopiecznych podczas wyjazdów organizowanych przez jednostki organizacyjne zamawiającego.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka związanego z pokazem sztucznych ogni ochroną będą objęte wyłącznie pokazy przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13

Prosimy o dopisanie w OC z tytułu wykonywania władzy publicznej, iż wyłączona będzie również odpowiedzialność za szkody w wyniku niewypłacalności.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ nie zawiera uregulowań w tym zakresie w związku z powyższym powyższe wyłączenie obowiązywać będzie o ile zawarte jest OWU wykonawcy.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość dotyczy wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia jednostek i szkód z OC dróg.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15

Proszę o potwierdzenie, że kary umowne, które mają być objęte zakresem ochrony w ramach definicji czystej straty finansowej nie są karami nałożonymi na Ubezpieczonego.

Odpowiedź

SIWZ nie zawiera definicji czystej straty finansowej w związku z powyższym sprawa kar umownych nie jest w SIWZ uregulowana.

Pytanie nr 16

Proszę o potwierdzenie, że w ramach czystych strat finansowych z zakresu ochrony wyłączone są szkody związane z działalnością: księgową, finansową, dotyczącą przetwarzania danych lub instalacją oprogramowania; polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu; związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatnościami; wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki.

Odpowiedź

SIWZ nie zawiera uregulowań w tym zakresie w związku z powyższym powyższe wyłączenia obowiązywać będą o ile zawarte jest OWU wykonawcy.

Pytanie nr 17

Proszę o wprowadzenie limitu na czyste starty finansowe w wysokości 100.000, zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

Proszę o potwierdzenie, że w ramach ryzyka związanego z naruszeniem dóbr osobistych zakresem ochrony objęte są wyłącznie szkody związane z naruszeniem zdrowia i życia.

Odpowiedź

SIWZ nie zawiera uregulowań w tym zakresie w związku z powyższym powyższe wyłączenia obowiązywać będą o ile zawarte jest OWU wykonawcy.

Pytanie nr 19

Proszę o zmianę definicji czystej straty finansowej na:

* Czysta strata finansowa – uszczerbek majątkowy nie będący następstwem szkody osobowej ani szkody majątkowej, w tym związane z uszkodzeniem rzeczy, utratą rzeczy, utratą dostępu, utratą posiadania, , kar umownych, wykonywaniem władzy publicznej, niedostarczeniem wody, nieodebraniem ścieków, poniesione przez producentów finalnych, poniesione na przebudowę i naprawę produktu, szkody następne szkody osobowej lub rzeczowej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w zakresie nie uregulowanym w SIWZ zastosowanie będą miały OWU wykonawcy.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie nr 24

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na

użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że budynki poddawane są przeglądom wymaganych przepisami prawa i przeglądy potwierdzane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowych zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji..

Odpowiedź

Na chwilę obecną zamawiający nie ma takich planów.

Pytanie nr 30

W odniesieniu do podanej informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń Zamawiającego prosimy o informacje dodatkowe:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.
- c) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?
- d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź

- a) Tak, dotychczasowy zakres ubezpieczenia nie odbiegał znacząco od opisanego w SIWZ,
- b) Tak,
- c) Tak,
- d) Tak.

Pytanie nr 31

Prosimy o zmianę terminu otwarcia oferty do dnia 30-01-2018 r.

Odpowiedź

Zamawiający przesuwając termin składania ofert na 29.01.2018 r.

Pytanie nr 32

Czy wśród budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują drogi publiczne? Jeśli tak, prosimy o dopisanie sum ubezpieczenia do wykazu dróg oraz wskazanie ewentualnych mostów i wiaduktów wraz z ich sumą ubezpieczenia.

Odpowiedź

Tak, w ramach pozycji wyposażenie i infrastruktura zewnętrzna ubezpieczone są również drogi. Zakres obejmuje również mosty znajdujące się w ciągu dróg zarządzanych przez zamawiającego. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie jest zawierane w systemie na pierwsze ryzyko zamawiający nie ustala wartości poszczególnych obiektów.

Pytanie nr 33

Prosimy o wyłączenie budynków w złym stanie technicznym z zakresu ubezpieczenia klauzuli katastrofy budowlanej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach szkody spowodowane wodami gruntowymi, wskazanie lokalizacji, gdzie takie szkody wystąpiły oraz określenie przybliżonej wysokości tych szkód.

Odpowiedź

Zamawiający nie ma informacji o tego rodzaju szkodach.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu kradzieży zwykłej bądź zuchwałej istnieje tylko w przypadku, jeżeli zdarzenie zostało zgłoszone na policję.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 36

W klauzuli reprezentantów prosimy dodatkowo o wyłączenie rażącego niedbalstwa reprezentantów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 37

W klauzuli zniesienia regresu prosimy o dopisanie, że ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu wobec osób, które szkodę wyrządziły umyślnie.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie że postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 39

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 40

Prosimy o wyłączenie z ryzyka AC pojazdów starszych niż 15 lat.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 41

W ubezpieczeniu AutoCasco. Prosimy o wykreślenie z SIWZ następującego zapis: „W przypadku mienia ubezpieczonego wg wartości odtworzeniowej odszkodowanie wypłacane jest bez potrącania stopnia zużycia technicznego, bez względu na wiek i zużycie techniczne mienia.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Powyższy zapis nie dotyczy ubezpieczenia autocasco z uwagi na fakt, że pojazdy nie są ubezpieczane wg wartości odtworzeniowej.

Pytanie nr 42

Prosimy o wykreślenie z SIWZ następującego zapisu: „Podane sumy ubezpieczenia i sumy gwarancyjne obowiązują dla każdego z rocznych okresów ubezpieczenia. Konsumpcja (częściowa lub całkowita) sumy ubezpieczenia w jednym rocznym okresie nie ma wpływu na sumę ubezpieczenia w kolejnych okresach.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU wykonawcy.

Pytanie nr 44

W ubezpieczeniu Autocasco. Prosimy o dopisanie zdania „pod warunkiem, że szkody nie były wyrządzone umyślnie” do punktu:

„Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa do regresu w stosunku do:

- pracowników ubezpieczającego / ubezpieczonego niezależnie od formy zatrudnienia,
- stażystów, praktykantów, wolontariuszy którym powierzono wykonywanie pracy, osoby skierowane do wykonywania prac na rzecz ubezpieczającego / ubezpieczonego,
- podmiotów powiązanych kapitałowo lub organizacyjnie z ubezpieczającym/ ubezpieczonym”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.


WOJT
Jarosław Goschorski